
 

1/1  

Příklad ke konzultaci YOVk01 Základy práva pro mateřské školy 

Přijímací řízení do MŠ 

Jste ředitelkou mateřské školy v obci Trampotín (obec neexistuje, je smyšlená). Podle ustanovení § 34 

ve spojení s ustanovením § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle ustanovení § 67 a 

násl., rozhodujete o přijetí či nepřijetí k předškolnímu vzdělávání. Nejedná se o „velkou“ obec co do počtu 

obyvatel, tudíž máte zřízenu jen jednu třídu, kterou navštěvují děti různé věkové kategorie. Víte, že ze 

zákona můžete mít maximálně 24 dětí. Vaši mateřskou školu navštěvuje v současné době (resp. po přijetí 

a odchodu některých k základnímu vzdělávání) jich budete mít ve třídě 16. Zájem dětí (resp. zákonných 

zástupců) převyšuje nabídku (Vaši možnou kapacitu). Obecní úřad obce Trampotín Vám poskytl seznam 

dětí, které dosáhnou 3 roky před začátkem školního roku a mají trvalý pobyt ve školském obvodu. U 

těchto dětí je napsáno trvalý pobyt „Trampotín“. Nicméně k zápisu, jak vidíte, se hlásí i jiné děti.  

Vaším úkolem bude: 

a) stanovit si kritéria pro posouzení uchazečů za účelem stanovení přednostního přijetí uchazečů 

(sestavte si kritéria a k nim přiřaďte body); 

b) rozhodnout o tom, které uchazeče nepřijmete k předškolnímu vzdělávání; 

c) navrhnout koncept správního rozhodnutí ředitele mateřské školy o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Jméno Věk ke dni 

1.9.2023 

Trvalý pobyt Sourozenec  

v MŠ Trampotín 

Jiné informace 

Adam 3 roky 123 dní Trampotín ano  

Barbora 5 let 48 dní Trampotín ne  

David 3 roky 179 dní Trampotín ne  

Eliška 3 roky 190 dní Trampotín ne Sourozenec navštěvuje 

ZŠ Trampotín + jeden 

z rodičů pracuje v Tramp. 

Filip 2 roky 291 dní Trampotín ne  

Jana 3 roky 266 dní Arestice ano  

Ondřej 4 roky 3 dny Arestice ne  

Petra 5 let 24 dní Fantovice ne odmítá očkování  

Roman 4 roky 328 dní  Fantovice ne starší bratr navštěvuje ZŠ 

Trampotín 

Simona 3 roky 307 dní Zumbice ne  

Žaneta 3 roky 282 dní Zumbice ne oba rodiče pracují v 

Trampotíně 

 

 


